РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019 г.                                       № 63                               х. Обуховка

О внесении изменений в постановление
Администрации Елизаветинского сельского
поселения от 16.10.2018 № 106

В целях исполнения подпункта 2.1.1 и подпункта 2.1.2 пункта 2 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Елизаветинского сельского поселения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение», с целью приведения нормативных правовых актов Администрации Елизаветинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Елизаветинского сельского поселения

                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Елизаветинского сельского поселения от 16.10.2018 г. № 106 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Елизаветинского сельского поселения, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Елизаветинского сельского поселения до 2020 года», изменения согласно приложению.
     2 .   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Елизаветинского
 сельского поселения                                                                 И.С. Орлова

Приложение
к постановлению Администрации
Елизаветинского сельского поселения
№ 63 от 13.06.2019г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 16.10.2018 № 106  «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Елизаветинского сельского поселения, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Елизаветинского сельского поселения до 2020 года»
Наименование изложить в редакции:
«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Елизаветинского сельского поселения, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Елизаветинского сельского поселения до 2024 года».
2. В пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».
3. В пункте 2 слова «на 2018 - 2020 годы» исключить.
4. В пункте 3 слова «с 2018 года» исключить.
5. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Установить запрет на создание муниципальных учреждений Елизаветинского сельского поселения и на изменение структуры муниципальных учреждений Елизаветинского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, за исключением случаев, когда создание муниципальных учреждений Елизаветинского сельского поселения или изменение структуры муниципальных учреждений Елизаветинского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, обусловлено изменениями федерального законодательства или необходимостью оптимизации расходов  бюджета Елизаветинского сельского поселения.».
        6. Дополнить пунктом 3.2следующего содержания:
«3.2. При формировании проекта Решения Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период обеспечить планирование бюджетных ассигнований на софинансирование предоставляемых субсидий бюджету Елизаветинского сельского поселения в первоочередном порядке в рамках реализации национальных, федеральных и региональных проектов в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года.».
   7. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Принять правовой акт, устанавливающий персональную ответственность руководителя и должностных лиц Администрации  Елизаветинского сельского поселения за полное и своевременное исполнение Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга Елизаветинского сельского поселения до 2024 года».
8. Дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. В срок до 1 июля 2019 г. провести анализ расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств Елизаветинского сельского поселения с целью выявления и исключения расходных обязательств, не относящиеся к полномочиям муниципального образования определенных федеральным законом 131-ФЗ по курируемым направлениям деятельности.».
9. Дополнить пунктом 3.5следующего содержания:
«3.5. Провести инвентаризацию расходов на предмет эффективности исполнения бюджета и оптимизации расходов к 2020 году.».
10. Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Органам местного самоуправления  Елизаветинского сельского поселения представлять в финансовое управление администрации Азовского района:»
11. Пункт 5.1 изложить в редакции:
«5.1. Ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга Елизаветинского  сельского поселения до 2024 года по форме согласно приложению № 2.»
12. Пункт 5.2 изложить в редакции:
«5.2. В срок до 1октября 2019 г. информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга Елизаветинского сельского поселения до 2024 года по форме согласно приложению № 3.»
13. Приложения № 1 – 3 изложить в редакции:

3

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 13.06.2019 № 63

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Елизаветинского  сельского поселения, оптимизации
расходов  и сокращению муниципального долга Елизаветинского сельского поселения до 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)
(тыс. рублей) *

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов бюджета Елизаветинского сельского поселения

	Всего по разделу I

	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности  Елизаветинского сельского поселения

	1.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Елизаветинского сельского поселения Азовского района
	Администрация Елизаветинского сельского поселения;

	на постоянной основе

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:
- повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

	Администрация Елизаветинского сельского поселения;

	на постоянной основе

	1,0

	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3
	Проведение разъяснительной работы с населением о своевременном погашении образовавшейся задолженности по имущественным налогам физических лиц
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	весь период

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.4
	Выявление объектов недвижимости и земельных участков не вовлеченных в налоговый оборот, а также имеющих недостаточные или некорректные показатели влияющие на налоговую базу
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	весь период

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Елизаветинского сельского поселения

	Всего по разделу II

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Проведение анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников соответствующих органов
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1.
	Соблюдение показателей оптимизации численности работников отдельных категорий бюджетной сферы
	МБУК «СДК х.Дугино» Администрации Елизаветинского сельского поселения;
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	МБУК «СДК х.Дугино» Администрации  Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3.
	Анализ нагрузки на бюджетную сеть (контингент, количество бюджетных учреждений, количество персонала, используемые фонды, объемы и качество предоставляемых муниципальных услуг по бюджетным учреждениям)
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.4.
	Анализ штатных расписаний муниципальных  учреждений Елизаветинского сельского поселения и, в случае необходимости, сокращение штатной численности
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.5.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Елизаветинского  сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Проработка механизма централизации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  Елизаветинского сельского поселения в целях повышения эффективности использования средств бюджета Елизаветинского сельского поселения
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.3.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.
	Планирование бюджета Елизаветинского сельского поселения

	4.1.
	Планирование бюджета сельского поселения в рамках муниципальных программ Елизаветинского  сельского поселения
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Повышение эффективности организации и ведения главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.2.
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356, приказом Министерства Финансов Ростовской области № 123 от 26.10.2016
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.3.
	Осуществление главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III. Направления по сокращению  муниципального долга

	Всего по разделу III

	-
	–
	–

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Елизаветинского сельского поселения

	1.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств
местного бюджета отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Администрации Елизаветинского сельского поселения;

	ежегодно
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Итого по Плану

	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:
по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет поселения по итогам проведения мероприятия;
по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета поселения по итогам проведения мероприятия;
по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета поселения по итогам проведения мероприятия.
** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 13.06.2019 № 63

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Елизаветинского сельского поселения, оптимизации
расходов  и сокращению муниципального долга Елизаветинского сельского поселения до 2024 года

	№
п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
 (тыс. рублей)*
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, (тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание
***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 13.06.2019 № 63

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Елизаветинского сельского поселения, оптимизации
расходов  и сокращению муниципального долга Елизаветинского сельского поселения до 2024 года

	№
п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план*
	учтено в бюджете поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов
	план*
	учтено в бюджете поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1